
PCR15ETRpo43052066
Č. j. KRPZ-18411-14/ČJ-2024-1500VZ-VAS

Počet listů: 7

SMLOUVA O DĹLO

(dále jen ,,smlouva")

Čl. I.

Smluvní strany

1. Česká republika - Krajské ředitelstvi poIicie Zlinského kraje
SIdlo: j. A. Bati 5637, 760 01 Zlín
jednajícŕ
IČO:
DlČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Kontaktni osoby:
Telefon:
E-mail:
Datová schránka:

Mgr. lng. Miloš PoIoczek, náměstek ředitele krajského řediteiství
72052767
CZ72052767
ČNB, pobočka Brno
28036881/0710
krpz.er.sekretariat@pcr.cz
lng. Vladimlr Horniček
974 661 271, 974 678 271
vladimir.hornicek@pcr.cz
w6thp3w

na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

a

2. TC servis, s.r.o.
SIdlo:
lČO:
DlČ:
Zastoupená:
Bankovní spojenl:
Číslo účtu:
Kontaktni osoba:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:
zapsaná v obchodním

tř. Tomáše Bati 1845, 765 02 Otrokovice
25533673
CZ25533673

jednatelem společnosti
Komerční banka
27-214920267/0100

ybz6f48
rejstřiku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 31071.

na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

uzavíraji ve smyslu ustanoveni § 2586 a nás|edujÍcÍ zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákonik, v platném znění

s mlo u v u o d íĺo



Článek II. "'
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas
a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v čl. ||. této smlouvy (dále jen ,,dílo").

2. Název předmětu pIněni: ,,Zpracování realizační projektové dokumentace
na akci ,,Stavební připravenost modernizace a zabezpečeni komunikační infrastruktury
Policie ČR (dále jen MKI) - v objektech Územního odboru Uherské
Hradiště a Územního odboru Kroměřiž."

1

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní cenu za provedení předmětu
plnění.

4. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 1. 3. 2024, která
byla podána na základě výběrového řizeni zveřejněného pod č. j. KRPZ-18411-4/ČJ-
2024-1500VZ-VAS a byla vybrána jako nejvýhodnějši.

5. Předmětem díla je zpracování realizační projektové dokumentace včetně provedení
činností nezbytných pro její řádnost a úplnost. Vyhotovenlm projektové dokumentace
se rozumí:

a) vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby,
b) ostatní činnosti (náležitosti).

6. Rozsah požadovaných projekčnich služeb a výčet požadovaných části projektové
dokumentace či inženýrské činnosti je definován touto smlouvou.

7. Předmětem díla je návrh a řešeni Stavebni připravenosti MKI spočÍvajÍcÍ v realizaci
strukturované kabeláže, úpravě zálohovaného napájeni z centrální UPS pro jednotlivé
serverovny, vytvoření nových optických a metalických tras mezi serverovnami
zakončených v nových datových rozvaděčich na ÚO UH, Velehradská třída 1217,
686 01 Uherské Hradiště a v realizaci úpravy zálohovaného napájení z centrálni UPS
a vytvořenl optické a metalické trasy mezi serverovnami na ÚO KM, Březinova 2819/2,
767 01 Kroměříž, vč. řešení všech souvisejÍcÍch a navazujÍcÍch profesí, vyp|ývajÍcÍch
ze stávajÍcÍho stavu objektu (stavebně technické řešení silnoproudé a slaboproudé
elektroinstalace, požárně bezpečnostni řešeni (bude-li potřeba), rozpočet, výkaz výměr).

8. Podkladem pro zpracováni prováděcí projektové dokumentace bude objednatelem
předaná dostupná projektová dokumentace stávajícIho stavu (v listinné podobě)
a zadání požadovaných úprav specifikovaných při prohlidce objektu a při jednánich
ve fázi zpracovávání projektové dokumentace.

9. Zhotovitel projedná prováděcí projektovou dokumentaci v průběhu zpracováni
s objednatelem.

10. Zhotovitel je povinen při zpracováni dila postupovat v souladu s přislušnými právními
předpisy, zejména se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů, a prováděclmi předpisy. Jako projektant odpovidá za technickou
a ekonomickou úroveň díla. Zpracovaná projektová dokumentace musí být v souladu
s aktuálně platnými právnimi předpisy."

11. Zpracování projektové dokumentace ukončí zhotovitel závěrečným projednánim
s objednatelem.

2



V1 2. Projektová dokumentace pro prováděni stavby

a) Projektová dokumentace pro provedení stavby musi být vypracována v členěni
a rozsahu dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a její příslušné
přílohy.

b) Zhotovitel bere na vědomi, že tato část projektové dokumentace sIouží současně
jako podklad pro vypracování nabídek v rámci zadávacího řízeni na veřejnou
zakázku podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek a je tedy povinen
při jejím vypracování respektovat a dodržet podmínky citovaného zákona a jeho
prováděcich předpisů vztahujícich se k projektové dokumentaci.

C) V rámci vypracováni projektové dokumentace pro provedení stavby je zhotovitel
povinen mimo jiné zajistit:

· zpracováni soupisu vedlejších a ostatních nákladů zoh|edňujÍcÍ podmínky
bezpečnosti a ochrany zdravi při práci (dále ,,BOZP") dle zákona Č.309/2006 Sb.,
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdravi při práci, ve zněni
pozdějšich předpisů,

· zpracováni kontrolniho rozpočtu v rozsahu soupisu stavebnich prací, dodávek
a služeb a zpracováni celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky formou
rekapitulace všech zpracovaných soupisů,

· zpracováni technických požadavků na rozhodujÍcÍ materiály či výrobky,

· zpracování všech potřebných průzkumů, zkoušek, požárních a bezpečnostnich
posudků, statického posouzení a měření potřebných pro zpracování projektové
dokumentace pro provedení stavby.

d) Zhotovitel je povinen jako součást projektové dokumentace pro provedení stavby
zpracovat a předat objednateli i soupis stavebních praci, dodávek a služeb, v jehož
rámci je povinen respektovat následujÍcÍ zásady:

® každý stavebni objekt, inženýrský objekt nebo provozní soubor definovaný
projektovou dokumentaci pro provedení stavby musí mit zpracován svůj vlastni
soupis stavebnich praci dodávek a sIužeb (dále jen ,,soupis prací");

všechny stavební objekty a inženýrské objekty či provozní soubory musí být
zatříděny do druhu a oboru stavebnictví dle klasifikace stavebnich objektů.
Pro účely klasifikace bude použita klasifikace jKSO;

položky soupisu prací musí být popsány v podrobnostech vymezujícIch obsah
a kvalitu požadovaných stavebnich praci, dodávek nebo služeb a umožňujících
stanovit jejich jednotkovou cenu. Položky soupisu budou popsány v cenové
soustavě RTS, a.s. nebo jiné cenové soustavě, která musí být v soupisu praci
jasně identifikována a která musí mít zabezpečen neomezený dálkový přístup;

% položka soupisu praci musí obsahovat pořadové číslo položky, čIselné zatřÍděni
položky dle použité cenové soustavy a označení cenové soustavy, popis položky
jednoznačně vymezujíci druh a kvalitu práce, dodávky nebo služby, s připadným
odkazem na jiné dokumenty, zejména technické a cenové podmínky, dále
měrnou jednotku a požadované množství v měrné jednotce. U každé položky
musi být i výkaz výměr k uvedenému množství tj., verbální a matematický popis

3



výpočtu množství měrných jednotek. U položek u nichž se výpočet množství

¶

shoduje Ize výkaz výměr nahradit odkazem;

· vedlejší a ostatní náklady budou popsány v samostatném soupise rozděleném
po stavebních objektech

· nebude-li některá z položek v použité cenové soustavě obsažena, musí být její
popis zpodrobněn natolik, aby vylučoval jakýkoli nejednoznačný výklad, taková
poIožka pak musí být zřetelně označena, že není součásti použité cenové
soustavy;

· soupis praci nesmí obsahovat obchodnľ jména konkrétnich výrobků
nebo materiálů a musí obsahovat jejich základní technické parametry tak, jak
jsou předpokládány v projektové dokumentaci pro provedeni stavby;

e) Zhotovitel je povinen jako součást projektové dokumentace pro provedení stavby
zpracovat a předat objednateli i souhrnný rozpočet stavby, v jehož rámci je povinen
předložit souhrnný list s definicí všech soupisů jednotlivých stavebnich
a inženýrských objektů a provoznich souborů včetně soupisu vedlejšich a ostatních
nákladů.

13. Ostatní činnosti (náležitosti)

a) Kromě specifických činností popsaných výše je zhotovitel povinen zabezpečit i další
činnosti a služby, a to v průběhu celé své činnosti, a to zejména:

· organizace kontrdních dnů k průběhu postupu prací při zpracováváni projektové
dokumentace či při výkonu inženýrské činnosti,

· veškeré další připadné služby souvísejÍcÍ a nezbytné pro vypracování
kteréhokoliv stupně projektové dokumentace nebo kterékoliv fáze inženýrské
činnosti,

b) V průběhu zadávacích řizení na zhotovitele stavby, která objednatel vyhlašuje
podle zákona upravujÍcÍho zadávání veřejných zakázek, je součásti předmětu díla i:

· zpracováni odpovědi na dotazy k projektové části zadávaci dokumentace
v rámci vyjasňováni zadávací dokumentace zájemci o veřejnou zakázku, a to
ve lhůtě do 2 pracovních dnů po jejich obdržení.

Čl. III.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dílo řádně a včas,
b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,
c) opatřit věci potřebné k provedeni díla, jejichž kupní cena je zahrnuta v ceně

za provedení díla,
d) upozornit objednatele na překážk'y znemožňujÍcÍ provedeni dila bez zbytečného

odkladu,
e) odevzdat objednateli dílo řádně a včas,
f) poskytnout záruky za jakost zhotoveného díla,

4



Yr

g) nést odpovědnost za vadné a opožděné pInění a způsobené škody z tohoto plnění,
h) provést dílo na náklad objednatele.

2. Objednatel je zejména povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost,
b) provedené dilo převzít,
c) oznámit zhotoviteli vady díla a požadovat jejich odstraněni v náhradním termínu,

na němž se dohodne se zhotovitelem,
d) zaplatit cenu díla ve sjednané době.

Čl. lV.
Práva smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména oprávněn:

a) požadovat od objednatele řádné a včasné plnění jeho povinnosti podle čl. lll.,
odst. 2, a to v řádném či náhradním terminu, na němž se dohodne s objednatelem,

b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinností objednatele.

2. Objednatel je zejména oprávněn:

a) požadovat od zhotovitele náhradu za jeho vadné a opožděné plněni dle článku |[|.,
odst. 1, včetně náhrady za způsobené škody,

b) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plněni jeho povinnosti dle článku |||.,
odst. 1., a to v řádné či náhradní lhůtě,

C) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele.

ČIánek V.
Způsob zhotovení díla, předáni dila

1. Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
nejlepšich znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně upozornit, v opačném připadě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2. Pokud se jedná o další pokyny objednatele učiněné po uzavření smlouvy, bude je
zhotovitel respektovat v případě, že budou směřovat k upřesnění investorského zadáni
a věcného rozsahu stavby, nebudou však na újmu kvality a odborné úrovně
dokumentace.

3. výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není
zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu § 2633 občanského zákoníku.

5



7
4. projektová dokumentace bude předána 4x v listinné podobě a 1x v digitálni podobě

na CD nosiči (ve formátu dwg, případně dgn. a současně v pdf.) včetně autorizačního
razitka a podpisu v el. podobě, včetně výkazů výměr ve formátu Excel. Ve dvou
výtiscich bude doložen oceněný výkaz výměr. Zhotovitel dále předá 2 x CD s kompletní
PD včetně neoceněného výkazu výměr, označené jako podklad pro vypracování
nabidek v rámci zadávacího řÍzení na veřejnou zakázku podle zákona upravujÍcÍho
zadávání veřejných zakázek. Digitální forma projektové dokumentace bude setříděna
ve stejném členění jako tištěná forma projektové dokumentace s dodržením názvu
a číslováním výkresů. Digitální forma bude kompletně označena autorizačním razítkem
i podpisem ve formátu pdf.

5. Zhotovitel projedná prováděci projektovou dokumentaci v průběhu zpracování
s objednatelem. Zpracováni projektové dokumentace ukončí zhotovitel závěrečným
projednáním s objednatelem.

6. Místem předání dila je:
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje
j. A. Bati 5637, 760 01 Zlin.
Kontaktní osoba lng. Vladimír Horniček, tel. 974 661 271, mobil

7. Zhotovitel odpovidá objednateli za škody způsobené neodborným výkonem své činnosti
nebo opomenutím některé povinnosti vyp|ývajÍcÍ z právnich předpisů nebo této smlouvy.

8. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli dostupnou projektovou dokumentaci
a informace potřebné k zajištěni činnosti dle čl. ||. této smlouvy. V rámci zhotovení dila
se zhotovitel zavazuje ověřit všechny vstupni údaje a podklady předložené
objednatelem se skutečnosti a zohlednit je při zpracováni projektové dokumentace.
Zhotovitel se zavazuje, že bude postupovat v souladu s oprávněnými zájmy objednatele
podle platných právnich předpisů a podle pokynů objednatele. V případě změny bude
ihned danou záležitost konzultovat s kontaktní osobou objednatele.

9. Zhotovitel je povinen v projektové dokumentaci zohlednit, že realizace stavby bude
probíhat za plného nepřetržitého provozu objednatele a tomuto stavu přizpůsobit
technické řešení, vč. návrhu etapizace stavby a termínů postupu výstavby.

10. Do 5 dnů po podpisu smlouvy zhotovitel předloží a objednatel odsouh[asi postup
předávání a posuzováni výkresů. Tento postup stanoví předáváni a odsouh|asováni
prvního vyhotovení výkresů, připomínek objednatele a vedeni rejstřiku zachycujícího
stav takového předání a vráceni výkresů.

11. Do postupu bude zahrnuta Ihůta 2 pracovnich dnů pro posouzení objednatelem na
každé vydání výkresů. Pokud objednatel nedodrží tuto 2 denní lhůtu, výkresy
se považují za odsouhlasené, avšak tato skutečnost nezbavuje zhotovitele jeho
smluvních povinností.

6



Y12. Zhotovitel předá jednu (1) tištěnou kopii všech výkresů objednateli pro posouzení

a schválení, aby obdržel souhlas s řešenim. výkresy budou úplné a podrobné a budou
překontrolovány a zkoordinovány zhotovitelem s pracemi všech zapojených profesí
dřive než budou předány objednateli. Každý výkres bude opatřen razitkem schválení
zhotovitele jako doklad o provedeni takové kontroly a koordinace. výkresy dodané
bez takového razitka schválení mohou být vráceny zhotoviteli pro nové předání.

13. Posouzeni výkresů zhotovitele objednatelem nezprošt'uje zhotovitele žádné z jeho
povinnosti plnit všechny požadavky této smlouvy, ani nezprošt'uje zhotovitele
odpovědnosti za opravu těchto výkresů. Zhotovitel na svůj náklad provede všechny
změny, které jsou nutné provést, aby dilo plně odpovída|o ustanovením této smlouvy.

14. Kontaktními osobami ze strany objednatele jsou:

a) pro stavební profese:
lng. Roman Mikulička
e-mail: krpz.osnm.evidence@pcr.cz, tel. 974 661 594, mobil

b) pro elektroinstalace:
lng. Vladimír Horníček
e-mail: krpz.oikt.evidence@pcr.cz, tel. 974 661 271, mobil:

c) pro BOZP a požárni ochranu - pracovník pověřený KŘP ZLK

Kontaktními osobami ze strany zhotovitele:

15. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předáni a převzeti
díla (dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrži po jednom (1) vyhotovení
protokolu.

16. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě
objednatel důvody odmitnuti převzetí dila pIsemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději
do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předáni dila. Na následné předáni díla
se použijí výše uvedená ustanovenľ tohoto článku.

Článek Vl.

Termín zhotoveni díla

1. Termin dokončení a předáni řádně zhotoveného dila - do 30. dubna 2024.

2. Terminem dokončeni se rozumi den, kdy dojde k písemnému protoko|árnímu předání
odsouhlasené a projednané části díla objednatelem bez vad a nedodělků.

7



ČIánek Vll.
VIastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

1. Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem předání
a převzetí.

Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn dilo, které bude předmětem plnění
dle této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla) užít jakýmkoli
způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení a že vůči objednateli nebudou uplatněny
oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetich
osob v souvislosti s užitim díla (práva autorská, práva přibuzná právu autorskému,
práva patentová aj.). Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli oprávněni k výkonu
práva dílo užít ke všem způsobům užiti známým v době uzavřeni smlouvy v rozsahu
neomezeném, co se týká času, množstvi užiti dila a oprávněni upravit či jinak měnit dílo
nebo dílo spojit s jiným dílem. Objednatel může svá oprávnění k dílu nebo jeho část
postoupit třetí osobě a zhotovitel dává k takovému poskytnutí timto svůj výslovný
souhlas. Licence ke všem oprávněním objednatele podle této smlouvy je bezúplatná.

2. Nebezpeči škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předáni a převzetí
dila zhotovitel.

ČIánek Vlll.
Cena dila

1. Cena za provedené práce je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zák.
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněni pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky
oprávněné osoby ze dne 1. 3. 2024 platné v době uzavřeni této smlouvy.

2. Rozpis cen:

Cena celkem
v KČ bez DPH , Cena celkem

Předmet plneni , DPH 21?o(neplatce DPH v Kc vc. DPH
nevyplňuje)

Zpracování realizačni projektové
dokumentace na akci:
,,Stavební připravenost M Kl PČR" pro, 185.000,- 38.850,- 223.850,-

Územni odbor Uherské Hradiště

Zpracování realizační projektové
dokumentace na akci:
,,Stavební připravenost MKI PČR" pro: 39.000,- 8.190,- 47.190,-

Územní odbor Kroměříž

CELKEM 224.000,- 47.040,- 271.040,-

¶



3. Sazba DPH bude v připadě jeji změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
4. Celkové finanční pInění dle této smlouvy nepřesáhne 271.040,- KČ vč. DPH (slovy:

dvěstěsedmdesátjednatisicačtyřicetkorunčeských).
5. Tato sjednaná cena dila je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje

a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovenim a předánim díla.

Článek IX.

Platební podmínky

1. Cena dila bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném
zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu o předáni díla.

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém připadě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny
dila. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová Ihůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

5. Zhotovitel je povinen doručit fakturu v elektronické podobě do schránky objednatele:
w6thp3w.

6. Pokud elektronické doručeni faktury do datové schránky objednatele není možné
či vhodné, lze fakturu doručit v listinné podobě na adresu: Česká republika - Krajské
ředitelství poIicie ZHnského kraje, j. A. Bati 5637, 760 01 ZIín; případně v elektronické
podobě na e-mail: krpz.oru.evidence@pcr.cz. Každý e-mail musí obsahovat pouze jednu
fakturu.

7. Faktura musi obsahovat tyto údaje:

- čislo faktury, číslo této smlouvy
- název a sidlo zhotovitele a objednatele
- den vystaveni a splatnosti faktury
- soupis skutečně provedených praci odsouhlasený zhotovitelem
- strukturu platby
- čIslo účtu zhotovitele.

8. Za datum uhrazení faktury se považuje den, kdy částka uvedená ve faktuře byla
odepsána z účtu objednatele.

9



Článek X.

Kontrola prováděni díla

1. Kontrola průběhu praci na diie bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel
se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu
a obsahu praci v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do tří (3) pracovních dnů
od doručeni žádosti objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvim
e-mailu nebo prostřednictvim datové schránky: w6thp3w,

2. Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolní den,
který se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen
se kontrolniho dne účastnit a předložit veškeré požadované informace a dokumenty.
Objednatel je povinen zhotoviteli kontrolni den nejméně tři (3) pracovní
dny před kontrolním dnem písemně oznámit.

3. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracováni
do díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.

ČIánek XI.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy zIská od objednatele nebo o objednateli
či jeho zaměstnancích a spo|upracovnícich a nesmi je zpřístupnit bez pisemného
souhlasu objednatele žádné třeti osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b. o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na poskytováni služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na poskytování
sIužeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

ČIánek Xll.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu zhotovení díla dle čl. ll smlouvy v souladu s čl. Vl.,
anebo v případě nepřevzetí tohoto dila ze strany objednatele z důvodů vad, anebo
v připadě prodlení zhotovitele s odstraněnim vad tohoto díla, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- kč za každý, i započatý, kalendářni
den prodleni.

10

¶



2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodleni s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlenľ ve výši 0,05 % z dlužné částky dle přislušné faktury
za každý, byt' i započatý, den prodlení.

3. V připadě, že zhotovitel poruší povinnost dle čl. X, smlouvy, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvni pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení
povinnosti.

4. V připadě, že zhotovitel poruší povinnost dle ČI. Xl. smlouvy, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ za každé jednotlivé porušení
povinnosti.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodleni jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů
ode dne jejího uplatněni.

6. Zaplacenim smluvní pokuty a úroku z prodleni neni dotčen nárok smluvnich stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

7. Podstatným porušením smlouvy se rozumí takové porušení povinnosti, o němž strana
porušujÍcÍ smlouvu již při uzavřeni smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušeni předvídala.

8. Za podstatné porušeni se považuje zejména:

a) prodleni zhotovitele s předánim dila déle než 5 dni a objednatel se přitom
na tomto prodlení nijak nepodi|e|, pokud se smluvni strany nedohodnou jinak

b) objednatel nesplni své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu,

C) opakované (v pořadi nejméně druhé) porušování povinností stanovených v této
smlouvě,

d) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutnou
součinnost, a tim způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon.
Odstoupeni je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem
pisemně novou přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula.

e) porušení povinnosti zhotovitele v souladu s čl. Xlll odst. 10 této smlouvy,

9. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadě, že

a) vůči majetku zhotovitele probihá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnuti o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamitnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčniho řízenÍ;

C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

10. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodleni
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcĹch z této smlouvy po dobu delší
než šedesát (60) kalendářních dní, přičemž není dotčen čl. IX. odst. 4 této smlouvy.

11. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s dvacetidenni (20)
výpovědni lhůtou, která počiná běžet prvním dnem následujícim po doručení výpovědi.
V takovém připadě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by
mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy.

11



12. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávaji okamžikem doručení pIsemného

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvni straně. Odstoupeni od smlouvy ¶

se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

13. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financi ČR. V případě, že je toto prohlášeni
nepravdivé anebo v připadě, že bude zhotovitel dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozuml o tom
ihned objednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu
s odst. 12 tohoto článku.

Článek Xlll.
Záruka a sankce za její nedodrženi

1. Zhotovitel odpovidá za vady, jež má projektová dokumentace nebo její část po celou
dobu životnosti stavby, která byla projektovou dokumentací navržena.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdrženi pisemného upozornění
objednatele zahájit práce na odstranění zjištěné vady projektové dokumentace
tj., musí zahájit opravu těch částí dokumentace, kde byla vada zjištěna.

3. Zhotovitel je povinen odstranit vady nejpozději do 14 dnů.

4. Opravou se rozumí vypracováni změny projektové dokumentace, v niž bude vada
odstraněna a bude vyprojektován nový bezvadný stav v dohodnutém termínu.

5. Nezahájľ-li zhotovitel odstranění vady ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré
takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s tim, že tímto
smluveným postupem objednatele nejsou narušena autorská práva zhotovitele.

6. O odstraněni vady sepiše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstraněni vady
nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

7, Zhotovitel je povinen v případě prodlenI s vyřízenim reklamace zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 5 000,- kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den
prodlení. Sjednanou smluvni pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních
dnů ode dne jejiho uplatnění.

8. Pokud činnosti zhotovitele nebo v důsledku nesprávné či neúplné projektové
dokumentace dojde ke způsobeni škody objednateli nebo třetím osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněnim podminek vyplývajícich ze zákona,
technických nebo jiných norem nebo vyp|ývajícich ze smlouvy je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.
Veškeré náklady s tim spojené nese zhotovitel.

9. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj části projektové
dokumentace provádějí.

12



"íb. Za škodu se považuje i stav, kdy vinou zhotovitele bude projektová dokumentace
pro provedeni stavby nesprávná nebo neúplná a po jejím předáni objednateli budou
zjištěny vady výkresové či textové části projektové dokumentace nebo soupisu
stavebnich praci, dodávek a služeb, které budou mít za následek zvýšeni ceny
za zhotovení stavby. V takovém případě je povinnosti zhotovitele uhradit objednateli
veškeré zvýšené náklady vzniklé v souvislosti s vadou projektové dokumentace
(chyba ve výkazu výměr, výkresové části apod.), a to v plné výši.

ČIánek XlV.
Ostatni ujednání

1. Smluvni strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvni straně
změnu údajů v Čl. 1. smlouvy.

2. Zhotovitel nenl bez předchoziho písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele pisemně na existujÍcÍ či hrozíci střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaloženI veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

4. Zhotovitel bez výhrad souhlasí se zveřejňovánim své identifikace a dalších údajů
uvedených v této smlouvě, včetně ceny díla. Smluvní strany prohlašují, že žádná
z částí této smlouvy neni předmětem obchodniho tajemstvi dle § 504 občanského
zákoniku.

Článek XV.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem vložení
do registru smluv.

2. Tuto smlouvu je objednatel povinen uveřejnit prostřednictvim registru smluv v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisů.

3. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou pIsemného očislovaného
dodatku potvrzeného podpisem obou smluvních stran.

4. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od podpisu smluvních stran
do 30. 4. 2024.

5. Tato smlouva se řídí § 2586 a nás|edujicí zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik,
v platném znění.

6. Smluvni strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před přislušnými obecnými soudy.

13



=

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je
ve vztahu k této smlouvě irelevantni, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. Veškerá
komunikace mezi smluvnimi stranami bude probíhat prostřednictvim osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží objednatel
a jeden (1) zhotovitel.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvni strany k této smlouvě své podpisy.

1 0. Tato smlouva obsahuje 14 (slovy: čtrnáct) stran textu.

Ve Zlíně dne 13, 03, 2024
Za objednatele:

V Otrokovicich dne

Za zhotovitele:
18. D3. 2024

14


